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Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX SHA
Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(Vlerat jané né Leké, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2023

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénimet mé 31 Dhjetor 2023 mé 31 Dhjetor 2022

AKTIVET

Aktive afatgjate
Asete afatgjata materiale 5 7,579,610 8,377,873
Asete afatgjata jomateriale - -
Asete financiare 6 3,241,809 3,247,033
Totali i aktiveve afatgjata 4 10,821,419 11,624,906
Aktive afatshkurtra

Inventari 7 639,125 1,050,072
Llogari té arkétueshme tregtare = =
Llogari té arkétueshme e té tjera 8 88,555,619 2,908,624
Tatim fitimi - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 9 677,883,955 148,101,621
Totali i aktiveve afatshkurtra 767,078,699 152,060,317
Totali i aktiveve = 777,900,118 163,685,223
Kapitali dhe Rezervat -
Kapitali aksionar 10 250,000,000 250,000,000
Rezerva te tjera 10 302,319 -
Rezerva ligjore - -
Fitime té pashpérndara 10 (71,349,354) (29,254,923)
Fitim/humbje té vitit financiar 21 (46,749,929) (42,094,431)
Totali i kapitalit 132,203,036 178,650,646
Detyrime afatgjata

Hua afatgjata -
Grante,té ardhura té shtyra e té tjera detyrime -
Detyrime té tjera afatgjata -
Provizione =
Detyrime afatshkurtra

Huat afashkurte -
Llogari t& pagueshme 11 97,292,126 633,114
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shoqgerore 12 442,405 345,595
Detyrime tatimore 13 511,624 251,887
Detyrime te tjera te pagueshme 14 547,450,927 (16,196,019)
Totali i detyrimeve afatshkurta 645,697,082 (14,965,423}
Detyrime totale 645,697,082 {14,965,423)
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 777,900,118 163,685,223

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese t& fageve 5 - 21, t€ cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Bursa Shqiptare ¢ Energjisé Elektrike — ALPEX SHA
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(Vlerat jané né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe Té Ardhurave té tjera gjithpérfshirése mé 31 Dhjetor 2023

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 Dhjetor 2023 mé 31 Dhjetor 2022

Té ardhura té tjera 15 23,561,171

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 43,389,084

Total té ardhura 66,950,256 -
Shpenzime pér materiale 16 (793,351) (654,931)
Shpenzime pér personelin 17 (20,542,248) (22,208,799)
Shpenzime amortizimi 18 (2,168,885) (2,367,703)
Shpenzime zhvleresimi - -
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 19 (86,976,781) (16,052,610)
Total shpenzime (110,481,265) (41,284,044)
Te ardhura financiare 20 50,586,075 -
Shpenzime financiare 20 (53,804,994) (810,388)
Fitimi/humbja para tatimit 21 (46,749,929) (42,094,431)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré -

Fitimi/humbja e vitit 21 (46,749,929) (42,094,431)
Fitimi/humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme 57.25% (26,764,334) (24,099,062)
Interesat jo-kontrolluese 42.75% (19,985,595) (17,995,369)
Rezerva pérkthimi 302,319

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin 302,319 -
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin (46,447,610) (42,094,431)
Totali i te ardhurave /humbjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike meme 57.25% (26,591,257) {24,099,062)
Interesat jo-kontrolluese 42.75% (19,856,353) (17,995,369)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese t€ fageve 5 - 21, & cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Bursa Shqiptare ¢ Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a. Pasqyrat Financiare pér vitin ¢ mbytur mé 31 Dhjetor 2023

(Vlerat jané né Leké, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare mé 31 Dhjetor 2023

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Shpenzime amortizimi

Shpenzime zhvlerésimi

(Té ardhura)/humbje nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Nxjerrja jashté pérdorimit e Mjeteve fikseve, neto nga fitimi
Pakésime té tjera Aktive Afatgjata Materiale

Interesa té pérllogaritura

Shpenzime pér interesa

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve né kapitalin
Ndryshimi né kapitalin qarkullues

Ndryshimi né inventar

Ndryshimi né llogari té arkétueshme dhe té tjera

Ndryshimi né llogari té pagueshme dhe té tjera

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Ndryshimi né parapagime e shpenzime té shtyra
Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet operative

Interesa té paguara
Tatimi i paguar mbi dividendin
Tatimi mbi fitimin i paguar gjaté vitit

Aktivitetet investuese

Blerije té aktiveve afatgjata materiale

Asete financiare

Blerje té aktiveve afatgjata jomateriale

Shitje e aktiveve afatgjata materiale

(Blerje)/shitje e shoqgérisé sé konrolluar minus paraté e

Dalja pér parapagime pér asete
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté afatgjata

(Ripagim)/ té hyrat neto n-Kontribut ne kapital
(Ripagim)/ té hyra nga hua afatshkurtér

(Ripagim)/ té hyra nga detyrime pér qira financiare
Dividendé paguar

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mjetet monetare né fillim té periudhés

Diferenca pérkthimi
Mjetet monetare né fund té periudhés

mé 31 Dhjetor 2023 mé 31 Dhjetor 2022
(46,749,929) (42,094,431)
2,168,885 2,367,703
(44,581,044) (39,726,728)
410,947 (735,207)
(85,646,995) (2,908,624)
660,662,505 633,114
(1,540,203)
575,426,457 (4,550,920)
(1,370,622) (11,720,841)
5,224 3,247,033
(1,365,398) (8,473,808)
529,480,015 (52,751,456)
148,101,621 200,840,422
302,319 12,655
677,883,955 148,101,621

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese t& fageve 5 - 21, t& cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyraye financiare
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Z. Sokol Dishnica- <

Administrator i ALPEX SHA
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Znj. Irena Sinani ; 7
Drejtore e Klerimit dhe Financés



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX SHA
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023

1. Informacion i pérgjithshém

Shoqéria Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike — ALPEX sh.a. (mé& poshté refervar si
"Shoqéria") &shté regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit me daté 23 Tetor 2020
me NUIS M02223006B. Veprimtaria ¢ Shoqérisé rregullohet né pérputhje me dispozitat
pérkatése t& Ligjit 9901, daté 14 Prill 2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, si dhe nga
Marréveshja e Aksionareve dhe Statuti i Shogérisé. Objekti kryesor i aktivitetit t& Shoqérisé
gshté krijimi, menaxhimi dhe administrimi i tregut t& organizuar té energjisé elektrike,
népérmjet platformés s¢ tregut né bazé t¢ dités né avancé dhe brenda s& njéjtés dité. Shogéria
zotérohet nga aksionarét Operatori i Sistemit t& Transmetimit OST sh.a. dhe Operatori i
Sistemit t& Transmisionit dhe Tregu — KOSTT sh.a., t& cilét zotérojné respektivisht 57.25%
dhe 42.75% t& kapitalit themeltar.

Mé dt. 06.05.2021 u rregjistrua Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike SHA — Dega né Kosové
me NUIS 811568495, me adresé Rr. Isa Boletini, nr.39, Prishting, Kosové. Veprimtaria e
Degés né Kosové rregullohet né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit Nr.02/L-123 mbi Shoqgrité
Tregtare. Themelues dhe Pronar éshté Bursa Shqiptare ¢ Energjisé Elektrike — ALPEX Sh.a.
me 100% t& aksioneve, dhe pérfaqésohet nga Z. Sokol Dishnica, né cilésiné e Drejtorit
Menaxhues.

Numri i punonjésve té Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2023 &shté 9, né Zyrat Qéndrore né Tirané 6
punonjés dhe né Degén né Kosové 3 punonjés.

Kapitali i Shoqérisé éshté 250,000,000 Leké, i ndaré ng 250,000 (dyqind e pesédhjeté mije)
aksione me vler& nominale 1,000.00 (njé mijé&) Leké secila.

Kapitali i Shogérisé zotérohet nga aksionerét:

Numri i
Aksioneri Aksioneve % e Kapitalit
OST sh.a 143,125 57.25%
KOSTT sh.a 106,875 42.75%

100%

Organet drejtuese té Shoqérisé jang Asambleja e Pérgjithshme, Késhilli Mbikqyrés dhe
Administratori.
Késhilli Mbikqyrés pérb&het nga:

e Z. Shygeri Morina
e 7. Altin Petre

o Znj. Kledia Ngjela
e Znj. Ilda Nushi

Dhe eméruar né 07 Mars 2024 Z. Gence Sejdiu

Pérfaqésuesi Ligjor i Shogérisé nga data 05/10/2020 - 06/12/2026 &shté Z.Sokol Dishnica.

2. Bazat e pérgatitjes

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhshméri me Standardet Ndérkombetare t&
Raportimit Financiar (SNRF) t& aprovuara nga Bordi pér Standarde Ndérkombétare &
Kontabilitetit (‘BSNK™), si dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 25/2018 daté 10.05.2018, “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit t&
pérmirésuara té shpallura me urdhérin e Ministrit t&¢ Financave nr. 64 daté 22.07.14 “Pér
shpalljen e detyrueshme t& tyre”.



Bursa Shqiptare e Energjisé Elektrike - ALPEX SHA
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023

Shogéria ka rezultuar me humbje pér kété vit kontabél pér arsye se ka filluar operimin né
tremujorin ¢ dyté té vitit. Edhe pse me bilanc negativ, shoqéria &shté né gjendje t& vazhdojé
veprimtaring e saj sepse ka rezultat pozitiv né mjetet monetare.

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur mbi bazén e parimit t& vazhdimésise.

2.2. Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Informacioni kontabél

pérpunohet ng Sistemin Financiar.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né& vijimési. Shoqéria ka
rezultuar me humbje pér kété vit kontabgl.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar “Leké”, e cila &sht¢ monedha

funksionale e Shoqérisé.

2.5. Vierésime dhe gjykime

Paragitja ¢ pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqgérisé t& kryejé vlerésime dhe
supozime qé ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve
t& kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve
té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme
dhe faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohet t€ jeng
té arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e
ekspertéve (€ pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen.
Vlergsimet kontabél q&é rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmon& do t&€ barazohen me
rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk t¢ réndésishém pér t& shkaktuar
korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshtg:

3. Aplikimi i Standardeve Ndérkombétare t&¢ Raportimit Financiar t€ reja dhe t€
rishikuara (SNRF)

Politikat e adoptuara t& kontabilitetit jané né pérputhje me ato t& vitit t& kaluar financiar.
Ndryshimet qé rrjedhin nga pérmirésimet né SNRF nuk kangé ndonjé ndikim né politikat
kontabgl, pozicionin financiar apo né ecuriné e Shoqérisé. Njé numér standardesh t€ reja,
ndryshime né standarde dhe interpretime nuk jané ende efektive pér vitin e mbyllur mé 31
Dhjetor 2023, dhe nuk jané aplikuar mé& herét n& pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

3.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale
Ndryshimet e méposhtme né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i Iéshuar nga Bordi
i Standardeve Ndérkombgtare t&€ Kontabilitetit (BSNK), jané né€ fuqi pér periudhén
raportuese:

= Ndryshime né SNK 1”Klasifikimin e detyrimeve si afatshkurtér ose jo-aktual”:
Ndryshimet fillimisht ishin efektive pér periudhat vjetore t& raportimit q€ fillojné
mé ose pas 1 janarit 2022, megjithaté, data e tyre e hyrjes né fuqi &shté shtyré pér
né 1 janar 2023,

= Ndryshimet né SNK 12 “Tatimin e Shtyré né lidhje me aktivet dhe detyrimet
qé rrjedhin nga njé transaksion i vetém”:Sqaron se si kompanité llogarisin
tatimin e shtyré né transaksione t€ tilla si giraté dhe detyrimet e gmontimit.



